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BRAZYLIA

Kolorowe rytmy
Sambodrom w Rio de Janeiro, 
gdzie w czasie karnawału odbywa 
się coroczny przemarsz szkół 
tańca, stał się w czasie igrzysk 
olimpijskich areną zmagań 
maratończyków i łuczników. Choć 
w mieście panują zgoła odmienne 
nastroje, taniec i zabawa są 
motywem przewodnim wizualnej 
oprawy imprezy. Dlatego w logo 
igrzysk widzimy trzy roztańczone 
sylwetki w brazylijskich barwach 
narodowych. Czy – przypominające 
husarskie – skrzydła, które przypięła 
piękna Brazylijka, dodadzą skrzydeł 
na ostatniej prostej naszym 
reprezentantom?
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CHINY

Reks znaczy król
Członkowie mniejszości etnicznej 
Miao, którzy mieszkają w trudno 
dostępnych zakątkach prowincji 
Kuejczou na południu Chin, co roku 
urządzają nietypowe święto psów. 
Jednego z czworonogów przebierają 
w elegancki strój i noszą w lektyce 
po okolicy. Ma to być podziękowanie 
za to, że w odległej przeszłości psy 
pomogły ich przodkom odnaleźć 
wodę.
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USA

Stan wyjątkowy 
w Kalifornii
W Kalifornii zaczął się sezon pożarów. 
W tym roku ogień pochłonął już 
ponad 120 tys. ha, ale 85 proc. 
zniszczeń przypadło na tereny 
położone na południe od San 
Francisco. Z powodu zmiany układów 
pogodowych, wywołanej przez front 
El Niño, w północnej części stanu pada 
wyjątkowo dużo, a w południowej 
jest wyjątkowo sucho. W tej sytuacji 
ogromny pożar w rejonie Lower 
Lake (na północ od San Francisco), 
który zmusił do ucieczki wszystkich 
mieszkańców pobliskich miasteczek 
i zniszczył setki budynków, od razu 
wzbudził podejrzenia. Szybko się 
okazało, że był dziełem podpalacza.
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ArtystA  
i politykA
Andrzej Wajda zakończył zdjęcia do nowego filmu „Powidoki”, 

poświęconego Władysławowi Strzemińskiemu.
Ogoniok

Andrzej Wajda 
(ur. w 1926 r.), polski reżyser filmowy i teatralny. Absolwent łódz-
kiej „filmówki” (dokąd się przeniósł, przerwawszy studia malarskie 
na Akademii Sztuk Pięknych w Krakowie), wiodąca postać tzw. 
szkoły polskiej w powojennym kinie. Wielokrotnie nagradzany 
(m.in. Nagroda FIPRESCI dla filmu „Popiół i diament” w 1958 r., 
Złota Palma w Cannes dla „Człowieka z żelaza” w 1981 r., Cezar 
dla „Dantona” w 1982 r., Srebrny Niedźwiedź za „Wielki Tydzień” 
w 1996 r., honorowy Oscar za całokształt twórczości w 2000 r.).
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